PAGE

Проект

Государственный комитет РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                              № _______

г. Казань
	Об установлении тарифов на услуги

по утилизации, обезвреживанию и
захоронению твердых бытовых отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017 – 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов для Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют    с 01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.
3. Согласовать основные показатели производственной программы Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» в сфере утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, согласно приложению 2 на период действия тарифов, указанный в пункте 2 настоящего постановления.
4. Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1140, в срок не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа на очередной период регулирования.
5. Установленные настоящим постановлением тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов соответствуют критериям доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, утвержденным приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 12.02.2016 № 35 «Об установлении системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса».
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                                    М.Р.Зарипов
                                                                                         Приложение №1 к постановлению

                                                                                         Государственного комитета
                                                                                         Республики Татарстан по тарифам

                                                                                         от ___________ № _________
Тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства»,

на 2017 – 2019 годы с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации коммунального комплекса
	Тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов, руб./куб.м

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	Муниципальное образование город Казань

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства»

	1.1
	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**
	80,43
	80,43
	80,43
	81,08
	81,08
	84,23

	1.2
	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	68,16
	68,16
	68,16
	68,71
	68,71
	71,38

<**>Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
               Приложение 2 к постановлению

               Государственного комитета
                Республики Татарстан по тарифам
                от ____________ № ________
Основные показатели производственной программы Общества с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйств»а в сфере утилизации,
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов
	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
	Показатели производственной программы организации коммунального комплекса
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства»
	Объем утилизации и захоронения твердых бытовых отходов, в том числе, тыс.куб.м:
	Всего
	2913,753
	2913,753
	2913,753

	Население
	2116,550
	2116,550
	2116,550

	Бюджетные потребители
	491,053
	491,053
	491,053

	Прочие потребители
	306,149
	306,149
	306,149

	Необходимая валовая выручка, тыс.

руб. (без НДС)
	198592,87
	199403,09
	204102,85

Отдел организации, контроля и сопровождения
 принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Заместитель председателя                                                                             Л.П.Борисова

Начальник юридического отдела                                                                 Э.Д.Садыкова

Начальник Управления регулирования                                                Л.В. Хабибуллина
организаций коммунальной сферы